
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第三十批    2025年12月28日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

29

D3T
J202
512
180
050

西青区勤成路3号一企业，生产时不开启废气回

收风机，有异味。
西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的企业熔融工序产生含挥发性有机物的废气，通过活性炭吸附装置处理后排放。反映问题属实。
该企业配套的废气治理设施正常运行，对该企业挥发性有机物和厂界臭气开展监测，监测结果符合《工业企业挥发性有
机物排放控制标准》（DB 12/524-2020）和《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强企业监管，确保
达标排放。

要求企业落实主体责任，定期维护保养环保设施，确保废气稳
定达标排放。

已
办
结

无

30

D3T
J202
512
180
041

西青区张家窝镇翡翠大道小区北苑3号楼底商一

餐馆，油烟异味扰民。
西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的餐馆在经营过程中产生油烟。反映问题属实。
该餐馆已配套安装油烟净化设备，对油烟浓度开展监测，监测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB 12/644-2016）要求

。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，避免
油烟扰民。

该商户对油烟净化设备已进行清洗，确保油烟达标排放。
已
办
结

无

31

D3T
J202
512
180
038

西青区融创梅江壹号院小区旁边梅江西路附近，
目前规划建设一变电设施，易产生噪声和其他污
染。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位确规划建设一变电设施，目前已取得用地预审与选址意见书。反映问题属实。
该项目尚未正式进入施工阶段，不存在施工噪声和其他污染的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

规范项目建设，避免
噪声和其他污染。

严格把关审批手续，依法依规审批项目。要求项目产权单位在
设计与建设阶段，所有设备选型、布局及降噪措施均须符合国
家标准。

已
办
结

无

32

X3T
J202
512
180
018

西青区大寺镇美的云筑云澜苑小区负一层建有变
电设施，噪声扰民。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位负一层建有一变电设施，变电设施运行时确有噪声产生。反映问题属实。

属
实

降低噪声对居民的影
响。

在前期对变电设施顶部加装隔音棉的基础上，在相邻墙面加装
隔音棉，底部安装隔音垫。

已
办
结

无

33

X3T
J202
512
180
004

西青区王稳庄镇东兰坨村北侧有一条沟渠，有村
民将生活污水排入此沟渠内，水体黑臭，异味扰
民。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位沟渠堤岸发现有垃圾桶旁散落生活垃圾，散发异味。反映问题属实。

2.信访反映的点位未发现存在生活污水排入沟渠迹象。对沟渠水体进行监测，监测结果未超过《城市黑臭水体整治工作指

南》中黑臭水体限值要求，沟渠不属于黑臭水体。反映问题不属实。

部
分
属
实

清理垃圾，维护生态
环境。

1.清理沟渠堤岸垃圾，规范放置垃圾桶。

2.加强沟渠堤岸巡查，维护环境干净整洁。

已
办
结

无

34

D3T
J202
512
180
007

西青区李七庄街道辛院物流园占用林地，破坏生
态环境。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位物流园建设于2005年，系李七庄街辛院村村委会集体资产，确存在违法用地问题。反映问题属实。

属
实

依法依规处置违法用
地问题。

该问题已依法依规处置，后续依法推动问题逐步解决。

阶
段
性
办
结

无

35

D3T
J202
512
180
031

西青区杨柳青农场一企业磨簧车间，存在粉尘外
排、噪声污染情况，且车间环境检测记录造假。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的企业磨簧车间生产过程中有噪声产生。反映问题属实。
该车间产生的粉尘通过脉冲式除尘器进行负压收集，定期更换滤筒。对该企业厂界噪声进行监测，监测结果符合《工业
企业厂界噪声标准》（GB 12348-2008）要求。查阅该企业污染物自行监测报告，未发现监测报告造假的情况。反映问题

不属实。

部
分
属
实

加强企业监管，确保
达标排放。

要求企业做好环保设备的日常运维和巡检，定期对除尘设备滤
筒进行更换，保证治污设备正常运行。

已
办
结

无
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