

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第三十批 2025年12月28日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
29	D3T J202 512 180 050	西青区勤成路3号一企业，生产时不开启废气回收风机，有异味。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业熔融工序产生含挥发性有机物的废气，通过活性炭吸附装置处理后排放。反映问题属实。 该企业配套的废气治理设施正常运行，对该企业挥发性有机物和厂界臭气开展监测，监测结果符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 12/524-2020）和《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。反映问题不属实。	部分属实	加强企业监管，确保达标排放。	要求企业落实主体责任，定期维护保养环保设施，确保废气稳定达标排放。	已办结	无
30	D3T J202 512 180 041	西青区张家窝镇翡翠大道小区北苑3号楼底商一餐馆，油烟异味扰民。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的餐馆在经营过程中产生油烟。反映问题属实。 该餐馆已配套安装油烟净化设备，对油烟浓度开展监测，监测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB 12/644-2016）要求。反映问题不属实。	部分属实	加大巡查力度，避免油烟扰民。	该商户对油烟净化设备已进行清洗，确保油烟达标排放。	已办结	无
31	D3T J202 512 180 038	西青区融创梅江壹号院小区旁边梅江西路附近，目前规划建设一变电设施，易产生噪声和其他污染。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位确规划建设一变电设施，目前已取得用地预审与选址意见书。反映问题属实。 该项目尚未正式进入施工阶段，不存在施工噪声和其他污染的情况。反映问题不属实。	部分属实	规范项目建设，避免噪声和其他污染。	严格把关审批手续，依法依规审批项目。要求项目产权单位在设计与建设阶段，所有设备选型、布局及降噪措施均须符合国家标准。	已办结	无
32	X3T J202 512 180 018	西青区大寺镇美的云筑云澜苑小区负一层建有变电设施，噪声扰民。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位负一层建有一变电设施，变电设施运行时确有噪声产生。反映问题属实。	属实	降低噪声对居民的影响。	在前期对变电设施顶部加装隔音棉的基础上，在相邻墙面加装隔音棉，底部安装隔音垫。	已办结	无
33	X3T J202 512 180 004	西青区王稳庄镇东兰坨村北侧有一条沟渠，有村民将生活污水排入此沟渠内，水体黑臭，异味扰民。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位沟渠堤岸发现有垃圾桶旁散落生活垃圾，散发异味。反映问题属实。 2.信访反映的点位未发现存在生活污水排入沟渠迹象。对沟渠水体进行监测，监测结果未超过《城市黑臭水体整治工作指南》中黑臭水体限值要求，沟渠不属于黑臭水体。反映问题不属实。	部分属实	清理垃圾，维护生态环境。	1.清理沟渠堤岸垃圾，规范放置垃圾桶。 2.加强沟渠堤岸巡查，维护环境干净整洁。	已办结	无
34	D3T J202 512 180 007	西青区李七庄街道辛院物流园占用林地，破坏生态环境。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位物流园建设于2005年，系李七庄街辛院村村委会集体资产，确存在违法用地问题。反映问题属实。	属实	依法依规处置违法用地问题。	该问题已依法依规处置，后续依法推动问题逐步解决。	阶段性办结	无
35	D3T J202 512 180 031	西青区杨柳青农场一企业磨簧车间，存在粉尘外排、噪声污染情况，且车间环境检测记录造假。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业磨簧车间生产过程中有噪声产生。反映问题属实。 该车间产生的粉尘通过脉冲式除尘器进行负压收集，定期更换滤筒。对该企业厂界噪声进行监测，监测结果符合《工业企业厂界噪声标准》（GB 12348-2008）要求。查阅该企业污染物自行监测报告，未发现监测报告造假的情况。反映问题不属实。	部分属实	加强企业监管，确保达标排放。	要求企业做好环保设备的日常运维和巡检，定期对除尘设备滤筒进行更换，保证治污设备正常运行。	已办结	无